
利用者様 

ご家族様     各位 

令和 3 年 1 月 7 日 

 

老人保健施設ケア・サポート新茶屋 

新型コロナウイルス感染症の発生について 

 

平素より当施設をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当施設 3Ｆ入所フロアにおいて令和 2 年 12 月 30 日に新型コロナウイルスの陽性者が発

生いたしました。港保健センターの指導の下、皆様の安全を最優先に感染予防および拡散

防止対策を講じております。 

利用者様の安全確保のために当面の間リハビリテーションは中止し、各階担当職員を固

定して介護にあたっております。また、通所リハビリテーション（デイケア）および短期

入所療養介護（ショートステイ）は営業を自粛しております。 

利用者様におきましては、今まで通りの生活が提供出来ず、ご心配をおかけいたします。 

介護老人保健施設の使命である地域に開かれたリハビリ施設として、皆様のお役に立て

る日が戻るよう、職員一丸となって努力を続けて参ります。 

 

ご家族様におかれましても、不安の多い毎日をお過ごしの事と存じます。厳しい状況の

中ではございますが、ご自愛頂き、共にこの難局を乗り越えられることを切に願っており

ます。 

このような中においても、当施設の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

医療法人偕行会 

老人保健施設ケア・サポート新茶屋 

TEL（052）302-7200 


